平成２７年６月２６日

保  護  者  様

遊 学 館 高 等 学 校

校長  竹 田  剛

「学校法人 金城学園創立 110 周年記念式典」への生徒の出席について（ご連絡）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に対し

深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、遊学館高等学校の母体となる学校法人 金城学園は昨年１１月４日をもって創立

110 周年を迎え、来月７月４日（土）には「金城学園創立 110 周年記念式典」を下記のとお

り挙行いたします。当日は学校行事の一環として、全校生徒、ならびに教職員一同が石川県

立音楽堂に集い、オーケストラ・アンサンブル金沢による弦楽四重奏を鑑賞、さらに文部科

学省、知事、市長をはじめ来賓の皆様をお迎えし、お祝いの言葉を頂戴することになります。

 金城学園は、大学院、大学、短期大学部、高校、幼稚園を擁する総合学園として、次の 120

年に向けて、さらなる飛躍を誓い教職員一同力を合わせて邁進してまいりたいと思います。

 保護者の皆様には今後とも一層ご支援賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

１．行事名   「学校法人 金城学園創立 110 周年記念式典」

２．日 時   平成２７年７月４日（土）午前１０時～午前１１時３０分

３．会 場   石川県立音楽堂コンサートホール〔金沢駅前、東側正面〕

４．備 考   ①本校生徒は全員参加となります。当日９時２０分までに指定され

た座席に着席します。

        ②服装は正装となります。特に男子生徒はエンジのネクタイを着用

します。ブレザーなど上着は必要ありません。

          ③音楽堂には駐輪場がありません。公共の交通機関ならびに公共の

駐輪場を利用するよう、保護者の方からもお口添え願います。

           当日、本校教員も周辺道路で交通指導を行ないます。

以上

平成２７年６月２９日

「学校法人 金城学園創立 110 周年記念式典」（実施要項）

１．行事名   「学校法人 金城学園創立 110 周年記念式典」

２．日 時   平成２７年７月４日（土）１０：００～１１：１５〔９：２０までに着席〕

３．会 場   石川県立音楽堂コンサートホール〔金沢駅前、東側正面〕

４．式 典   一、オーケストラ・アンサンブル金沢による弦楽四重奏鑑賞

一、文部科学省、知事、市長をはじめ来賓の祝辞など

５．諸注意   ①この式典は学校行事の一環であり、本校生徒は全員参加となります。

②当日９時２０分までに指定された座席に着席します。

      ③服装は正装です。特に、男子生徒はエンジのネクタイを着用します。

ただし、ブレザーなど上着は必要ありません。

        ④県立音楽堂には駐輪場がありません。公共の交通機関ならびに公共の

駐輪場を利用してください。

注）県立音楽堂周辺の道路（歩道）は、駐輪禁止区域となっています。

          当日、先生方も周辺道路で交通指導を行ないます。

※金沢駅周辺の駐輪場は常に混雑している状況です。

自転車で来場する予定の生徒は、着席する時間より早めに行動し

 余裕を持って、空いている駐輪場に駐輪してさい。

以上